
 
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 26 января 2023 г.                                                                        № 579                                       

г. Тамбов 

 

Об увеличении размеров должностных окладов депутата, выборного 

должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, в Тамбовском районе Тамбовской 

области, лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-

счетной палате Тамбовского района Тамбовской области, индексации 

должностных окладов и ежемесячных надбавок за классный чин 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Тамбовского района Тамбовской области  

 

           Рассмотрев проект решения Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области «Об увеличении размеров должностных 

окладов депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в Тамбовском 

районе Тамбовской области, лиц, замещающих муниципальные должности в 

Контрольно-счетной палате Тамбовского района Тамбовской области, 

индексации должностных окладов и ежемесячных надбавок за классный чин 

муниципальных служащих органов местного самоуправления  Тамбовского 

района Тамбовской области», представленный главой Тамбовского района 

Тамбовской области, и в соответствии с Трудовым кодексом Российской   

Федерации, Законом  Тамбовской  области от  23.12.2022 № 202-З «Об 

индексации окладов месячного денежного содержания государственных 

гражданских служащих Тамбовской области, увеличении базового 

ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих 

государственные должности Тамбовской области»,  Уставом   Тамбовского 

района Тамбовской области, учитывая решение постоянной комиссии по 

труду и социальной политике Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области, 

 

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области 

р е ш и л: 

 



  

1. Увеличить с 1 декабря 2022 года  в 1,04 раза размеры  должностных 

окладов депутата,  выборного  должностного лица местного самоуправления, 

осуществляющих свои  полномочия на   постоянной   основе, в  Тамбовском 

районе Тамбовской области. 

2. Увеличить с 1 декабря 2022 года в 1,04 раза размеры должностных 

окладов лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной 

палате Тамбовского района Тамбовской области. 

3. Произвести индексацию с 1 декабря 2022 года в 1,04 раза размеров 

должностных окладов муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Тамбовского района Тамбовской области в соответствии с 

замещаемыми должностями муниципальной службы в Тамбовском районе 

Тамбовской области и размеров надбавок за классный чин муниципальных   

служащих органов местного самоуправления Тамбовского района 

Тамбовской области в соответствии с присвоенными им классными чинами. 

4. Установить, что при реализации норм настоящего решения,                

размеры должностных окладов депутата, выборного должностного лица 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, в Тамбовском районе Тамбовской области, лиц, замещающих 

муниципальные должности в Контрольно-счетной палате Тамбовского 

района Тамбовской области, индексации должностных окладов и 

ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих органов 

местного самоуправления  Тамбовского района Тамбовской области,  а также 

размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению 

до целого рубля в сторону увеличения. 

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого 

издания Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» 

(www.top68.ru), вступает в силу после официального опубликования и 

распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 декабря 2022 года.  

 
 

 

Председатель Тамбовского 

районного Совета народных  

депутатов Тамбовской области 

 

А.Ю. Широков 

Глава Тамбовского района 

Тамбовской области 

 

  

А.В. Бородин 
 

 

 

                                                                                             

http://www.top68.ru/

